des travaux d’achèvement d’un atelier de menuiserie à la SAR/SM de Biwong-Bulu, Département de la 
Mvila, Région du sud. Ces travaux sont spécifiés ainsi qu’il suit : 

Allotissement  Intitulé du projet Gestionnaire Cautionnement 

Lot Unique 
travaux d’achèvement d’un 

atelier de menuiserie, 

MAIRE 

209 000 
(deux cent neuf 

mille) francs CFA 

1. Consistance des travaux 
Les travaux, objet du présent Appel d’Offres, comprennent tous les corps de métier prévus et détaillés dans 
le cadre du Devis Quantitatif et Estimatif et notamment : 

TERRASSEMENT ; 

FONDATION ; 

MACONNERIE – ELEVATION ;

[...]

travaux objet du présent appel d’offres est de trois (03) mois soit 90 jours calendaires. 

3. Allotissement 

Les travaux objet du présent avis sont constitués en un  lot unique. 
4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel du projet à l’issue des études préalables est 10 450 000 (dix millions quatre cent 
cinquante mille) de francs CFA, et constitue l’enveloppe plafond du Maître d’Ouvrage. 

5. Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte à toute Entreprise de droit Camerounais témoignant 
d’une expérience claire et d’une aptitude technique (personnel et matériel) dans les travaux de construction,

[...]

Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par 

une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances selon la liste figurant dans la 

pièce 12 du DAO, soit un montant de 209 000 (deux cent neuf mille) francs CFA valable (30) jours au-

delà de la date originale de validité des offres. 

8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
 Le présent dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Commune de Biwong-
Bulu, Tel : 672726077, 683689096, dès publication du présent avis.